
                               和５年１１月２０日 
 
保護者 各位 

                             入善町立入善西中学校 
                              校長  松 田 勝 仁 
 
 
 

自家用車による生徒の送迎について 

 
 陽春の候 保護者の皆様にはますますご清祥のこととお喜び申しあげます。 
 日頃より本校の教育活動にご支援とご協力を賜り、厚くお礼申しあげます。 
 さて、悪天候や生徒の体調不良等のため、登下校時に生徒の送迎をされる場合、学校
の西門及び東門周辺にて停車し乗降されますと、学校周辺道路で渋滞が起こり、大変危
険な状態になります。また、地域住民の生活道路でもあるので、渋滞のために迷惑をか
けることにもなります。 
 つきましては、保護者の皆様には、現状についてご理解いただき、生徒の登下校の安
全確保のため、下の要領にしたがった通行にご協力いただきますようお願い申し上げま
す。 
 
 

登下校時の自家用車通行規制について 

 
 １ 実 施 時 刻     午前 7:30 ～ 8:00 午後 3:50 ～ 4:10、5:20 ～ 5:40 
                  
 ２ 規 制 内 容   下図参照 △△△・・・・・・駐停車禁止 
                  ×××・・・・・・送迎車進入禁止 

                  ●（ABC）・・・ ・Ａ～Ｃのいずれかの地点で乗降 

                            してください。 

 

 

             入善消防署 

               

 

                学校 

 

 

                     体育館 

 

 

 

      

リサイクル広場 

 

 

 

 

グラウンド 

Ａ● 

Ｂ● 

Ｃ● 

⇦駐停車禁止 

←走行禁止→ 

駐
停
車
禁
止 

×
×
×

 
×
×
×

 

××× 

注意点 

① 学校敷地内への侵入は、生徒の通行の妨げになりますのでご遠慮ください。 

② 登校時、  での乗降は、通勤者ならびに歩行者の妨げになりますのでご遠

慮ください。 

③ 上記の時間外であれば学校敷地内への乗り入れは可能です。 


